СОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 02.05.2024 года № 119/37                                                     п. Первомайский

«О внесении изменений в Решение Совета
Первомайского муниципального
образования Балашовского муниципального
района Саратовской области № 99/32 от 15.12.2023 года
«О бюджете Первомайского муниципального образования
Балашовского муниципального района Саратовской области
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

	На основании  ст.  49   Устава Первомайского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет Первомайского муниципального образования Балашовского муниципального района

Р Е Ш И Л:
внести в решение Совета Первомайского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области №99/32 от 15.12.2023 года «О бюджете Первомайского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. Внести изменения и дополнения в приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета Первомайского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
     	тыс.руб
	Наименование
	Код
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	Администрация Первомайского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
	235

	Общегосударственные вопросы
	235
	01

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	235
	01
	04

	-0,5

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	235
	01
	04
	27 0 00 00000

	-0,5

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	235
	01
	04
	27 2 00 00000

	-0,5

	Расходы на исполнение полномочий контрольно-счетной комиссии органов местного самоуправления муниципальных образований
	235
	01
	04
	27 2 00 37000

	-3,7

	Межбюджетные трансферты
	235
	01
	04
	27 2 00 37000
	500
	-3,7

	Иные межбюджетные трансферты
	235
	01
	04
	27 2 00 37000
	540
	-3,7

	Расходы на исполнение полномочий по определению поставщиков
	235
	01
	04
	27 2 00 38000

	3,2

	Межбюджетные трансферты
	235
	01
	04
	27 2 00 38000
	500
	3,2

	Иные межбюджетные трансферты
	235
	01
	04
	27 2 00 38000
	540
	3,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	235
	01
	06

	0,5

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	235
	01
	06
	27 0 00 00000

	0,5

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	235
	01
	06
	27 2 00 00000

	0,5

	Расходы на исполнение полномочий контрольно-счетной комиссии органов местного самоуправления муниципальных образований
	235
	01
	06
	27 2 00 37000

	3,7

	Межбюджетные трансферты
	235
	01
	06
	27 2 00 37000
	500
	3,7

	Иные межбюджетные трансферты
	235
	01
	06
	27 2 00 37000
	540
	3,7

	Расходы на исполнение полномочий по определению поставщиков
	235
	01
	06
	27 2 00 38000

	-3,2

	Межбюджетные трансферты
	235
	01
	06
	27 2 00 38000
	500
	-3,2

	Иные межбюджетные трансферты
	235
	01
	06
	27 2 00 38000
	540
	-3,2

	Всего

	Всего

1.2. Внести изменения и дополнения в приложение №3                                   «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Первомайского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов»:

                                                                                                                                                             Тыс.руб.
	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	-0,5

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	01
	04
	27 0 00 00000

	-0,5

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	04
	27 2 00 00000

	-0,5

	Расходы на исполнение полномочий контрольно-счетной комиссии органов местного самоуправления муниципальных образований
	01
	04
	27 2 00 37000

	-3,7

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	27 2 00 37000
	500
	-3,7

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	27 2 00 37000
	540
	-3,7

	Расходы на исполнение полномочий по определению поставщиков
	01
	04
	27 2 00 38000

	3,2

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	27 2 00 38000
	500
	3,2

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	27 2 00 38000
	540
	3,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	0,5

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	01
	06
	27 0 00 00000

	0,5

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	27 2 00 00000

	0,5

	Расходы на исполнение полномочий контрольно-счетной комиссии органов местного самоуправления муниципальных образований
	01
	06
	27 2 00 37000

	3,7

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	27 2 00 37000
	500
	3,7

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	27 2 00 37000
	540
	3,7

	Расходы на исполнение полномочий по определению поставщиков
	01
	06
	27 2 00 38000

	-3,2

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	27 2 00 38000
	500
	-3,2

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	27 2 00 38000
	540
	-3,2

	Всего

 1.3. Внести изменения и дополнения в приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Первомайского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:
[bookmark: _GoBack]Тыс. руб.
	Наименование
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций

	-0,5

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	27 0 00 00000

	-0,5

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	27 2 00 00000

	-0,5

	Расходы на исполнение полномочий контрольно-счетной комиссии органов местного самоуправления муниципальных образований
	27 2 00 37000

	-3,7

	Межбюджетные трансферты
	27 2 00 37000
	500
	-3,7

	Иные межбюджетные трансферты
	27 2 00 37000
	540
	-3,7

	Расходы на исполнение полномочий по определению поставщиков
	27 2 00 38000

	3,2

	Межбюджетные трансферты
	27 2 00 38000
	500
	3,2

	Иные межбюджетные трансферты
	27 2 00 38000
	540
	3,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	0,5

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	27 0 00 00000

	0,5

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	27 2 00 00000

	0,5

	Расходы на исполнение полномочий контрольно-счетной комиссии органов местного самоуправления муниципальных образований
	27 2 00 37000

	3,7

	Всего

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Первомайского
муниципального образования                                             А.И. Нестеров
6

4